

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/03/2009			31/03/2008
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	233	233		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	44 139	34 189	9 951	11 787	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	44 373	34 422	9 951	11 787
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	636		636	2 204
Capital souscrit appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	84 931		84 931	79 382	
Charges constatées d'avance	7 947		7 947	19 835	
	TOTAL (II)	93 515		93 515	101 421
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF	137 887	34 422	103 465	113 207

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/04/2008 31/03/2009	12 mois	01/04/2007 31/03/2008	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	9 951	9,62	11 787	10,41	(1 836)	-15,58
Concessions brevets et droits similaires						
LOGICIELS	233	0,23	233	0,21		
AMORTISSEMENT LOGICIELS	(233)	-0,23	(233)	-0,21		
Autres immobilisations corporelles	9 951	9,62	11 787	10,41	(1 836)	-15,58
AGENCEMENTS INSTALLATIONS	13 327	12,88	13 327	11,77		
MOBILIERS-MATERIELS DE BUREAU	30 812	29,78	30 812	27,22		
AMORT AGENCTS INSTALLATIONS	(8 452)	-8,17	(7 754)	-6,85	(698)	-9,00
AMORT MOB.-MAT. BUREAU	(25 737)	-24,87	(24 598)	-21,73	(1 138)	-4,63
TOTAL III - Actif Circulant NET	93 515	90,38	101 421	89,59	(7 906)	-7,80
Autres créances	636	0,62	2 204	1,95	(1 567)	-71,12
GUILDOUX PETER	180	0,17			180	
ASSEDIC			1 786	1,58	(1 786)	-100,00
PRODUITS A RECEVOIR	456	0,44	418	0,37	39	9,25
Disponibilités	84 931	82,09	79 382	70,12	5 550	6,99
BNP GESTION C/COURANT	6 037	5,83	3 784	3,34	2 253	59,53
C.L. ANIMATION C/COURANT	9 610	9,29	30 148	26,63	(20 538)	-68,12
COMPTE EPARGNE GESTION	61 432	59,37	32 953	29,11	28 479	86,42
COMPTE EPARGNE ANIMATION	7 853	7,59	12 497	11,04	(4 644)	-37,16
Charges constatées d'avance	7 947	7,68	19 835	17,52	(11 888)	-59,93
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 947	7,68	19 835	17,52	(11 888)	-59,93
TOTAL DUBILAN ACTIF	103 465	100,00	113 207	100,00	(9 742)	-8,61

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/03/2009

31/03/2008

		31/03/2009	31/03/2008
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	108 937	108 937
	Report à nouveau	(81 055)	(57 167)
	Résultat de l'exercice	(56 996)	(23 888)
	Total des fonds propres	(29 114)	27 882
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	(29 114)	27 882	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges	41 945	41 945	
Total des provisions	41 945	41 945	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 277	3 748	
Dettes fiscales et sociales	18 673	18 522	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance	65 685	21 111	
Total des dettes	90 635	43 381	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	103 465	113 207	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(56 996,31)	(23 887,75)	
(1) Dont à moins d'un an	90 635	43 381	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/04/2008	12	01/04/2007	12	Variations	%
	31/03/2009	mois	31/03/2008	mois		
Total des fonds associatifs	(29 114)	-28,14	27 882	24,63	(56 996)	-204,42
Total des fonds propres	(29 114)	-28,14	27 882	24,63	(56 996)	-204,42
Réserves	108 937	105,29	108 937	96,23		
RESERVES	108 937	105,29	108 937	96,23		
Report à nouveau	(81 055)	-78,34	(57 167)	-50,50	(23 888)	-41,79
REPORT A NOUVEAU	(81 055)	-78,34	(57 167)	-50,50	(23 888)	-41,79
Résultat	(56 996)	-55,09	(23 888)	-21,10	(33 109)	-138,60
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions	41 945	40,54	41 945	37,05		
Provisions pour charges	41 945	40,54	41 945	37,05		
PROV. POUR PENSIONS ET ASSIM.	41 945	40,54	41 945	37,05		
Total des Fonds dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	90 635	87,60	43 381	38,32	47 254	108,93
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 277	6,07	3 748	3,31	2 529	67,49
FOURNISSEURS-FACT. A RECEVOIR	6 277	6,07	3 748	3,31	2 529	67,49
Dettes fiscales et sociales	18 673	18,05	18 522	16,36	151	0,81
PROVISION CONGES PAYES	11 203	10,83	11 479	10,14	(276)	-2,41
CHARGES SOCIALES SUR PROV° CP	4 492	4,34	4 400	3,89	92	2,08
ORGAN.SOCIAUX-CHARGES A PAYER	1 617	1,56	1 592	1,41	25	1,57
ETATS-CHARGES A PAYER	1 361	1,32	1 051	0,93	310	29,54
Produits constatés d'avance	65 685	63,48	21 111	18,65	44 574	211,14
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	65 685	63,48	21 111	18,65	44 574	211,14
Total du passif	103 465	100,00	113 207	100,00	(9 742)	-8,61

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

31/03/2009

31/03/2008

12 mois

12 mois

		31/03/2009	31/03/2008
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	116 552	113 327
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	300 500	358 900
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	417 052	472 227
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	239 874	272 587
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	66 086	60 097
	Impôts, taxes et versements assimilés	9 188	7 174
	Rémunération du personnel	114 037	108 866
	Charges sociales	44 840	41 787
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 836	3 231
	Dotation aux provisions		3 030
	Autres charges	60	270
	Total des charges d'exploitation	475 921	497 042
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(58 870)	(24 815)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	1 873	1 923
Charges financières	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	1 873	1 923
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(56 996)	(22 892)
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		996
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		(996)
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	418 925	474 150
	TOTAL DES CHARGES	475 921	498 037
	EXCEDENT ou DEFICIT	(56 996)	(23 888)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/04/2008 31/03/2009	12 mois	01/04/2007 31/03/2008	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	417 052	<i>100,00</i>	472 227	<i>100,00</i>	(55 175)	-11,68
Prestations de services	116 552	<i>27,95</i>	113 327	<i>24,00</i>	3 225	<i>2,85</i>
70600 COTISATIONS	7 541	<i>1,81</i>	6 061	<i>1,28</i>	1 480	<i>24,42</i>
708001 ANIMATION TRIATHLON	3 225	<i>0,77</i>	7 230	<i>1,53</i>	(4 005)	<i>-55,39</i>
708002 ANIMATION VIDE GRENIER	10 710	<i>2,57</i>	12 575	<i>2,66</i>	(1 865)	<i>-14,83</i>
708005 ANIMATION 14 JUILLET	2 578	<i>0,62</i>	2 164	<i>0,46</i>	413	<i>19,10</i>
708006 ANIMATION EXOTICA DANCE			454	<i>0,10</i>	(454)	<i>-100,00</i>
708007 ANIMATION THEATRE			168	<i>0,04</i>	(168)	<i>-100,00</i>
708009 ANIMATION FETE PATRONALE	5 739	<i>1,38</i>	5 751	<i>1,22</i>	(13)	<i>-0,22</i>
708010 ANIMATION NUITS GUITARES	43 779	<i>10,50</i>	38 922	<i>8,24</i>	4 858	<i>12,48</i>
708012 ANIMATION BROCANTE	8 256	<i>1,98</i>	9 015	<i>1,91</i>	(759)	<i>-8,42</i>
708014 ANIMATION 14 AOÛT	2 726	<i>0,65</i>			2 726	
708015 ANIMATION NOELLE PERNA	30 447	<i>7,30</i>	21 682	<i>4,59</i>	8 765	<i>40,43</i>
708016 ANIMATION FETES DE FIN D'ANNEE	120	<i>0,03</i>			120	
708021 ANIMATION CULTURE			7 665	<i>1,62</i>	(7 665)	<i>-100,00</i>
708732 ANIMATION SPORT			1 641	<i>0,35</i>	(1 641)	<i>-100,00</i>
708733 ANIMATION THEATRE	172	<i>0,04</i>			172	
708734 ANIMATION LES ESTIVALES	1 260	<i>0,30</i>			1 260	
Subventions d'exploitation	300 500	<i>72,05</i>	358 900	<i>76,00</i>	(58 400)	-16,27
74200 SUBVENTION-DON	15 000	<i>3,60</i>	15 000	<i>3,18</i>		
74400 SUBVENTION MAIRIE	262 000	<i>62,82</i>	320 400	<i>67,85</i>	(58 400)	<i>-18,23</i>
74450 SUBVENTION CONSEIL GENERAL	23 500	<i>5,63</i>	23 500	<i>4,98</i>		
Total des charges de fonctionnement	475 921	<i>114,12</i>	497 042	<i>105,25</i>	(21 120)	-4,25
Achats	239 874	<i>57,52</i>	272 587	<i>57,72</i>	(32 713)	-12,00
60710 ACHATS BOISSONS & GLACES	6 743	<i>1,62</i>	5 352	<i>1,13</i>	1 391	<i>25,98</i>
607801 ANIMATION TRIATHLON	10 256	<i>2,46</i>	10 954	<i>2,32</i>	(698)	<i>-6,37</i>
607802 ANIMATION VIDE GRENIERS	1 235	<i>0,30</i>	991	<i>0,21</i>	244	<i>24,60</i>
607805 ANIMATION 14 JUILLET	11 172	<i>2,68</i>	10 199	<i>2,16</i>	973	<i>9,54</i>
607806 ANIMATION EXOTICA DANCE			1 625	<i>0,34</i>	(1 625)	<i>-100,00</i>
607809 ANIMATION FETE PATRONALE	13 272	<i>3,18</i>	16 703	<i>3,54</i>	(3 431)	<i>-20,54</i>
607810 ANIMATION NUITS GUITARES	96 059	<i>23,03</i>	98 040	<i>20,76</i>	(1 981)	<i>-2,02</i>
607812 ANIMATION BROCANTE	1 363	<i>0,33</i>	2 394	<i>0,51</i>	(1 031)	<i>-43,06</i>
607814 ANIMATION 14 AOÛT	4 263	<i>1,02</i>			4 263	
607815 ANIMATION NOELLE PERNA	32 884	<i>7,88</i>	27 362	<i>5,79</i>	5 522	<i>20,18</i>
607816 ANIMATION FETES DE FIN D'ANNEE	21 527	<i>5,16</i>			21 527	
607821 ANIMATION CULTURE			37 148	<i>7,87</i>	(37 148)	<i>-100,00</i>
607832 ANIMATION SPORT			18 727	<i>3,97</i>	(18 727)	<i>-100,00</i>
607833 ANIMATION THEATRE	1 758	<i>0,42</i>			1 758	
607834 ANIMATION LES ESTIVALES	1 505	<i>0,36</i>			1 505	
608701 ANIM.GRAT OEUFS DE PAQUES	665	<i>0,16</i>	432	<i>0,09</i>	232	<i>53,78</i>
608702 ANIM.GRAT JUMELAGE TEMPE			356	<i>0,08</i>	(356)	<i>-100,00</i>
608704 ANIM.GRAT FETE DE LA MUSIQUE	2 146	<i>0,51</i>	2 113	<i>0,45</i>	34	<i>1,59</i>
608706 ANIM.GRAT MESSE 15 AOÛT	51	<i>0,01</i>			51	
608707 ANIM.GRAT FETE DES MERES	1 965	<i>0,47</i>	1 159	<i>0,25</i>	806	<i>69,57</i>
608708 ANIM.GRAT FETE AMERICAINE			375	<i>0,08</i>	(375)	<i>-100,00</i>
608709 ANIM.GRAT MUSICALE	876	<i>0,21</i>			876	
608711 ANIM.GRAT OC BLUES			331	<i>0,07</i>	(331)	<i>-100,00</i>
608712 ANIM.GRAT CHEVALET DANS LA RUE			87	<i>0,02</i>	(87)	<i>-100,00</i>
608713 ANIM.GRAT 15 AOÛT			47	<i>0,01</i>	(47)	<i>-100,00</i>
608714 ANIM.GRAT TENNIS	6 531	<i>1,57</i>			6 531	
608716 ANIM.GRAT NOEL			21 083	<i>4,46</i>	(21 083)	<i>-100,00</i>
608719 ANIM.GRAT CARNAVAL	2 201	<i>0,53</i>	3 876	<i>0,82</i>	(1 675)	<i>-43,22</i>
608728 ANIM.GRAT KIOSQUE	1 871	<i>0,45</i>			1 871	
608729 ANIM.GRAT SOIREE CABARET			552	<i>0,12</i>	(552)	<i>-100,00</i>
608730 ANIM.GRAT HALLOWEEN	1 664	<i>0,40</i>	2 036	<i>0,43</i>	(373)	<i>-18,30</i>
608735 ANIM.GRAT 100 % STONES			1 800	<i>0,38</i>	(1 800)	<i>-100,00</i>
608736 ANIM.GRAT THEATRE FANNY			2 171	<i>0,46</i>	(2 171)	<i>-100,00</i>

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros		01/04/2008 31/03/2009	12 mois	01/04/2007 31/03/2008	12 mois	Variations	%
608737	ANIM.GRAT AZUR BIG BAND			60	0,01	(60)	-100,00
608740	ANIM.GRAT SAINT PIERRE	2 953	0,71	2 852	0,60	101	3,54
608743	ANIM.GRAT AZUR BIG BAND	76	0,02			76	
608746	ANIM.GRAT FETE DES VOISINS			369	0,08	(369)	-100,00
608747	ANIM.GRAT CULTURE	14 827	3,56			14 827	
608780	ANIM.GRAT DIVERS	2 011	0,48	3 394	0,72	(1 382)	-40,73
Autres achats et charges externes		66 086	15,85	60 097	12,73	5 989	9,97
60612	EDF	1 803	0,43	1 554	0,33	249	16,02
60620	FOURNITURES DE BUREAU	3 774	0,90	1 164	0,25	2 609	224,11
60630	PETITS EQUIPEMENTS	3 662	0,88	2 361	0,50	1 300	55,07
61320	DT DE BAIL LOCATION GRATUITE	5		5			
61321	LOCATION PLACES PARKING	1 080	0,26	1 044	0,22	36	3,45
61340	LOCATION FONTAINE A EAU	279	0,07	160	0,03	119	74,06
61350	LOCATION BALANCE SECAP	890	0,21	356	0,08	534	149,81
61351	LOCATION DOMAINE INTERNET	72	0,02	72	0,02		
61355	LOCATION MATERIELS DIVERS			2 990	0,63	(2 990)	-100,00
61550	ENTRETIEN REPARATION	286	0,07	35	0,01	252	725,61
61560	MAINTENANCE	6 774	1,62	4 837	1,02	1 937	40,06
61600	ASSURANCES	2 287	0,55	2 252	0,48	34	1,51
61610	ASS. SUPPL. ANIMATIONS	2 624	0,63	1 442	0,31	1 182	81,96
61810	DOCUMENTATION	309	0,07	309	0,07		
62260	HONORAIRES	2 392	0,57	2 392	0,51		
62300	FRAIS DE COMMUNICATION	10 249	2,46	17 470	3,70	(7 221)	-41,33
62310	ANNONCES	9 068	2,17	3 045	0,64	6 022	197,76
62340	CADEAUX DONS	957	0,23	1 755	0,37	(798)	-45,48
62360	CATALOGUES	9 506	2,28	7 713	1,63	1 793	23,24
62510	FRAIS DE DEPLACEMENT	198	0,05	237	0,05	(39)	-16,33
62560	MISSION RECEPTION	1 050	0,25	201	0,04	849	422,65
62640	AFFRANCHISSEMENTS	4 106	0,98	3 928	0,83	178	4,52
62643	TELECOM	3 721	0,89	3 870	0,82	(148)	-3,84
62644	TELECOM INTERNET	360	0,09	360	0,08		
62810	COTISATIONS DIVERSES	635	0,15	545	0,12	90	16,56
Impôts, taxes, versements assimilés		9 188	2,20	7 174	1,52	2 014	28,07
63110	TAXE SUR SALAIRES	5 584	1,34	4 372	0,93	1 213	27,74
63120	FORMATION PROF. CONTINUE	1 938	0,46	1 487	0,31	452	30,38
63515	TP ORDURES MENAGERES	1 337	0,32	1 316	0,28	21	1,58
63580	AUTRES DROITS	329	0,08			329	
Rémunération du personnel		114 037	27,34	108 866	23,05	5 171	4,75
64110	SALAIRES BRUTS	114 313	27,41	107 566	22,78	6 747	6,27
64120	PROVISION CONGES PAYES	(276)	-0,07	1 300	0,28	(1 576)	-121,25
Charges sociales		44 840	10,75	41 787	8,85	3 053	7,31
64510	COTISATIONS URSSAF	30 095	7,22	28 538	6,04	1 557	5,45
64523	COTISATIONS RETRAITE	6 891	1,65	6 173	1,31	717	11,62
64524	COTISATIONS ASSEDIC	4 698	1,13	4 458	0,94	240	5,39
64525	COTISATIONS PREVOYANCE	858	0,21	806	0,17	52	6,41
64528	CHG. SOCIALES SUR CONGES PAYES	92	0,02	422	0,09	(330)	-78,27
64750	MEDECINE DU TRAVAIL	368	0,09	289	0,06	79	27,20
64800	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 838	0,44	1 100	0,23	738	67,10
Dotation aux amortissements		1 836	0,44	3 231	0,68	(1 395)	-43,17
68112	DOT. AMORT IMMO CORPORELLES	1 836	0,44	3 231	0,68	(1 395)	-43,17
Dotation aux provisions				3 030	0,64	(3 030)	-100,00
68150	DOT. PROV° POUR RISQUE-CHARGE			3 030	0,64	(3 030)	-100,00

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/04/2008 31/03/2009	12 mois	01/04/2007 31/03/2008	12 mois	Variations	%
Autres charges	60	<i>0,01</i>	270	<i>0,06</i>	(210)	<i>-77,74</i>
65800 CHARGES DIVERSES DE GESTION	60	<i>0,01</i>	270	<i>0,06</i>	(210)	<i>-77,74</i>
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(58 870)	<i>-14,12</i>	(24 815)	<i>-5,25</i>	(34 055)	<i>-137,24</i>
RESULTAT FINANCIER	1 873	<i>0,45</i>	1 923	<i>0,41</i>	(49)	<i>-2,57</i>
Intérêts et produits financiers	1 873	<i>0,45</i>	1 923	<i>0,41</i>	(49)	<i>-2,57</i>
76800 INTERETS SUR COMPTES EPARGNES	1 873	<i>0,45</i>	1 923	<i>0,41</i>	(49)	<i>-2,57</i>
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(56 996)	<i>-13,67</i>	(22 892)	<i>-4,85</i>	(34 104)	<i>-148,98</i>
Charges exceptionnelles			996	<i>0,21</i>	(996)	<i>-100,00</i>
67520 VCEAC IMMO CORPORELLES			996	<i>0,21</i>	(996)	<i>-100,00</i>
Résultat exceptionnel			(996)	<i>-0,21</i>	996	<i>100,00</i>
TOTAL DES PRODUITS	418 925	<i>100,45</i>	474 150	<i>100,41</i>	(55 225)	<i>-11,65</i>
TOTAL DES CHARGES	475 921	<i>114,12</i>	498 037	<i>105,47</i>	(22 116)	<i>-4,44</i>
Résultat	(56 996)	<i>-13,67</i>	(23 888)	<i>-5,06</i>	(33 109)	<i>-138,60</i>
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **103 465** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **418 925** euros et un total **charges** de **475 921** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-56 996** euros.

L'exercice considéré débute le **01/04/2008** et finit le **31/03/2009**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Pour les actifs amortissables, la ventilation des investissements d'après leur durée de vie propre et l'application de la méthode des composants instaurée par le règlement CRC 2002-10 n'a pas modifié le calcul des amortissements.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

ANNEXE - Elément 2

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/03/2009
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	233					233
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	233					233
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers	13 327					13 327
Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier	30 812					30 812
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	44 139					44 139
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	44 373					44 373

ANNEXE - Elément 3

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/03/2009
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres	233			233
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	233			233
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels				
Autres Instal., agencement, aménagement divers	7 754	698		8 452
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	24 598	1 138		25 737
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	32 353	1 836		34 189
TOTAL	32 586	1 836		34 422

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

ANNEXE - Elément 4

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/03/2009
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Provisions pour amortissements dérogatoires Provisions fiscales implant. étranger avant 1.1.92 Provisions fiscales implant. étranger après 1.1.92 Provisions fiscales pour prêts d'installation Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges Pour garanties données aux clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations similaires Pour impôts Pour renouvellement des immobilisations Provisions pour gros entretien et grandes révisions Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres	41 945			41 945
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	41 945			41 945
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION					
TOTAL GENERAL		41 945			41 945
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

ANNEXE - Elément 5

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/03/2009

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES	Etat exprimé en euros		
	31/03/2009	1 an au plus	plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives des titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	180	180	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxes sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers	456	456	
Charges constatées d'avances	7 947	7 947	
TOTAL DES CREANCES	8 584	8 584	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

31/03/2009

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES	Etat exprimé en euros			
	31/03/2009	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	6 277	6 277		
Personnel et comptes rattachés	11 203	11 203		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	6 109	6 109		
Impôts sur les bénéfices				
Taxes sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	1 361	1 361		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)				
Autres dettes				
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	65 685	65 685		
TOTAL DES DETTES	90 635	90 635		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/03/2009

Total des Produits à recevoir		456
Autres créances <i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	456	456

ANNEXE - Elément 6.11

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/03/2009

Total des Charges à payer		24 950
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		6 277
<i>FOURNISSEURS-FACT. A RECEVOIR</i>	6 277	
Dettes fiscales et sociales		18 673
<i>PROVISION CONGES PAYES</i>	11 203	
<i>CHARGES SOCIALES SUR PROV° CP</i>	4 492	
<i>ORGAN.SOCIAUX-CHARGES A PAYER</i>	1 617	
<i>ETATS-CHARGES A PAYER</i>	1 361	

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/03/2009
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			7 947
AVANCES SUR PUBLICATION		3 450	
ABONNEMENTS		328	
LOCATIONS		505	
MAINTENANCES		999	
ASSURANCES		643	
COTISATIONS		1 044	
MANIFESTATIONS		978	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			7 947

ANNEXE - Elément 6.12

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/03/2009
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			65 685
COTISATIONS		4 910	
SUBVENTION		60 000	
MANIFESTATIONS		775	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			65 685

--	--

Fonds Propres

Etat exprimé en **euros**

FONDS PROPRES

Les fonds associatifs sans droit de reprise s'élèvent à : - 29 114 euros.

L'association n'a pas reçu de subventions d'investissements affectées à un bien non renouvelable.

ANNEXE - Élément supplémentaire

Rémunérations des 3 plus hauts cadres dirigeants

Etat exprimé en euros

REMUNERATION DES TROIS PLUS HAUTS CADRES DIRIGEANTS

Les dirigeants de l'association sont bénévoles. Ils ne perçoivent pas de rémunération.